

b) Tjenestemænd i Grønland.

Til § 157.

1) Ansatte under administrationen m. v.

264. Stk. 1 og 2 affattes således:

„Småbørnslærerinder, lærere og overlærere (44), viceskoleinspektører (10), skoleinspektører (6) aflønnes i overensstemmelse med reglerne i lov nr. 156 af 7. juni 1958 om lønning m. m. til folkeskolens lærere, § 32.

Præster (8) og provsten i Grønland aflønnes i overensstemmelse med reglerne i lov nr. 155 af 7. juni 1958 om folkekirkeens lønningsvæsen.“

Til 9. lønningsklasse.

265. Radioassistenter: nedsættes med 9 til 37.

Til 11. lønningsklasse.

266. Politibetjente og overpolitibetjente: forhøjes med 1 til 4.

267. „Stillingerne nedlægges ved ledighed“ ændres til:

„10 stillinger som lærer og 3 stillinger som politibetjent og overpolitibetjent nedlægges ved ledighed.“

2) Ansatte under den kongelige grønlandske handel.

Til 9. lønningsklasse.

268. Handelsassistenter: forhøjes med 1 til 39.

„3 stillinger nedlægges ved ledighed“ ændres til:

„4 stillinger nedlægges ved ledighed.“

Til § 166.

269. Stk. 1 affattes således:

„Den i § 158, stk. 2, fastsatte nedsættelse eller forhøjelse af lønningerne finder tilsvarende anvendelse på den tjenestemanden tilkommende pension, så længe den pensionsberettigede opholder sig i Grønland.“

Stk. 1 ændres til stk. 2.

Stk. 2 ændres til stk. 3.

Til § 170.

270. I stk. 1 ændres „af 12. juli 1946 med senere ændringer“ til: „af 7. juni 1958“.

271. I stk. 3 ændres „af 12. juli 1946, § 43,

stk. 7 med senere ændringer“ til: „af 7. juni 1958, § 43, stk. 5“.

272. Som nyt stk. 5 tilføjes:

„Præster i Grønland ansættes på prøve i 2 år, dog at denne prøvetid i det enkelte tilfælde kan afkortes efter bestemmelse af ministeren for Grønland. Ved senere fastansættelse i statstjenestemandstilling eller som tjenestemand i folkekirken medtages prøvetiden — uden afkortning af et til aspiranttiden svarende tidsrum — ved beregningen af pågældendes lønnings- og pensionsanciennitet; for pensionsanciennitetens vedkommende medregnes prøvetiden dog kun for så vidt denne ligger efter det 30. år, og der i lønnen er afkortet et til pensionsbidraget svarende beløb. I prøvetiden ydes samme løn, som hvis pågældende havde været fastansat.“

Til § 171.

273. I stk. 1 ændres ordene: „inden 2 år“ til: „inden 3 år“.

Afdeling 21.

a) Rigsarkivet.

Til § 172.

Til 19. lønningsklasse.

274. Antallet af arkivarer i 19. og 24. lønningsklasse forhøjes med 1 til 21.

b) Det kgl. bibliotek, universitetsbiblioteket og Danmarks institut for international udveksling af videnskabelige og litterære publikationer.

Til § 173.

Til 7. lønningsklasse.

275. Ordet „Forvalteren“ ændres til: „Forvaltere (2)“.

Til 25. lønningsklasse.

276. Førstebibliotekarere: forhøjes med 1 til 8.

c) Statsbiblioteket i Århus.

Til § 174.

Til 19. lønningsklasse.

277. Bibliotekarere i 19. og 24. lønningsklasse: forhøjes med 1 til 15.